Dados da Licitacao

ID Effecti:
6148723
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao:
SIM 14/2025
Data de Publicacao: Data Inicial:

27/03/2025 14:04:41

PORTAL NACIONAL DE CONTRATAGOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ITARARE

Objeto:

31/03/2025 08:15:00

Uasg:
3303130321881949313
Data Final:

10/04/2025 08:30:00

UF:
Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECO PARA AQUISICAQDE MEDICAMENTOS CONSTANTES NA PORTARIA 1.555/13, DELIBERACAO CIB N2 93, PARA ATENDIMENTO DOS PACIENTES DO
MUNICIPIO E MANUTENCAO DA RELACAO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS (REMUME) E PARA ATENDER DEMANDAS JUDICIAIS IMPETRADAS CONTRA O MUNICIPIO

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1
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Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ACICLOVIR 50 MG/G CREME
ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG
ACiDO ACETILSALICILICO TAMPONADO 100 MG
ACIDO VALPRGICO 250 MG
ALBENDAZOL 40MG/ML
ALPRAZOLAM 1 MG
AMANTADINA 100 MG
AMBROXOL 6MG/ML
AMINOFILINA 100 MG
AMITRIPTILINA 25 MG
AMOX+CLAV 40/5,7 MG 70ML
AMOX+CLAV 500+125 MG
AMOXICILINA 500 MG
AZITROMICINA 500 MG

Qtde:
500
250000
840
90000
1200
260000
1260
3500
20000
370000
2500
60000
60000
25000

Unid:

TB
CP
CpP
Cp
FR
Cp
CP
FR
CP
CP
FR
Cp
CpP
Cp



https://pncp.gov.br/app/editais/46634390000152/2025/31

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

BACLOFENO 10 MG
BECLOMETASONA + FORMOTEROL DPI 100/6 MCG AEROSOL
BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25 MG
BIPERIDENO 2 MG

BISOPROLOL 10 MG

BISOPROLOL 5 MG

CARBAMAZEPINA 20MG/ML
CARBONATO DE CALCIO 500 MG
CEFTRIAXONA 1 G IM/IV
CETOCONAZOL 2%
CICLOBENZAPRINA 5 MG
CICLOBENZAPRINA 10 MG
CIPROFLOXACINO 500MG
CITALOPRAM 20 MG
CLARITROMICINA 500 MG
CLOMIPRAMINA 25MG

CLONAZEPAM 0,25 MG

CLONAZEPAM 2 MG

CLORETO DE S6DIO 0,9%
CLORIDRATO DE TRAZODONA 50MG
CLOZAPINA 25 MG

DAPAGLIFLOZINA + METFORMINA 10/1.000 MG
DAPAGLIFLOZINA 10 MG
DESOGESTREL 75 MCG
DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML
DEXCLORFENIRAMINA 2MG
DIACEREINA 50 MG

DICLOFENACO DE S6DIO 50 MG
DIOSMINA+HESPERIDINA 450450 MG

Qtde:
1260
14
420
100000
420
840
450
25000
3000
700
65000
45000
30000
200000
8000
70000
2520
330000
1400
420
1700
420
3000
392
1600
35000
30000
30000
600000

Unid:
CpP
FR
CP
CP
CP
CpP
FR
CpP
FR
TB
CP
CP
CP
CpP
Cp
CpP
CpP
CP
FR
CP
CP
CpP
CP
CpP
FR
CP
CP
CP
CP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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62
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64
65
66
67
68
69
70
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:
DIPIRONA 500 MG

DIVALPROATO DE S6DIO DE LP 250 MG (DEPAKOTE ER)

DOMPERIDONA 10 MG
DONEPEZILA 5 MG
DOXAZOSINA 4 MG
ESCITALOPRAM 20 MG
ESPIRONOLACTONA 25 MG

EZETIMIBA + SIVASTATINA 10/20 MG

FENITOINA 100 MG
FENOBARBITAL 100MG

FIBRINOLISINA + DESOXIRRIBONUCLEASE + CLORANFENICOL

FINASTERIDA 5 MG
FLUNARIZINA 10 MG

FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/100 MG

FUROSEMIDA 40 MG

GALCANEZUMABE 120 MG/ML SOLUGaO0 INJETAVEL

GINKGO BILOBA 80 MG
GLICAZIDA MR 60 MG
GLIMEPIRIDA 2 MG
ISOSSORBIDA 20 MG
IVABRADINA 5 MG
LACOSAMIDA 50 MG
LEVETIRACETAM 250MG
LEVOTIROXINA 100 MCG
LEVOTIROXINA 25 MCG
LISDEXANFETAMINA 30 MG
LORATADINA 10 MG
MELOXICAM 7,5 MG
MELOXICAM 15 MG

Qtde:
150000
840
80000
840
60000
2100
100000
420
35000
80000
1500
35000
420
392
140000
28
25000
1680
12000
30000
790
840
840
120000
190000
840
50000
30000
35000

Unid:
CpP
CP
CP
CP
CP
CpP
Cp
CpP
CpP
CP
TB
CP
CP
CpP
Cp

AMP
CpP
CP
CP
CP
CP
CpP
CP
CpP
CpP
CP
CP
CP
CP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

73
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82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

METILFENIDATO 10 MG
METOCLOPRAMIDA 10 MG
METOPROLOL LP 50 MG
METRONIDAZOL 250 MG
NIMODIPINO 30 MG
NORFLOXACINO 400 MG
NORTRIPTILINA 25 MG
OLOPATADINA 2,22 MG/ML COLIRIO
OMEPRAZOL 20 MG

OPTIVE UD - FLACONETE
PANTOPRAZOL 40 MG
PARACETAMOL + CODEINA 500/30 MG
PARACETAMOL 500 MG
PAROXETINA 20 MG

PERICIAZINA 1%

PERICIAZINA 4%

PIOGLITAZONA 45 MG
PREDNISOLONA 3MG/ML
PREDNISOLONA 5 MG
PROMETAZINA 25 MG
PROPATILNITRATO 10 MG
RISPERIDONA 2 MG

RISPERIDONA 1 MG/ML SOL. FRASCO 30 ML
RIVAROXABANA 20 MG
ROSUVASTATINA 5 MG

SACUBITRIL VALSARTANA 100 MG
SACUBITRIL VALSARTANA 200 MG
SACUBITRIL VALSARTANA 50 MG
SERTRALINA 50 MG

Qtde:
25000
40000
420
30000
35000
26000
50000
14
400000
420
840
150000
140000
80000
150
150
420
2500
420
60000
1500
840
80
1300
420
840
1700
3300
650000

Unid:
CpP
CP
CP
CP
CP
CpP
Cp
FR
CpP

UN.
CP
CP
CP
CpP
FR
FR
CpP
FR
CP
CP
CP
CpP
FR
CpP
CpP
CP
CP
CP
CP




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SILIMARINA 100 MG
SILIMARINA 200 MG
SINVASTATINA 20 MG
SULFATO FERROSO 40 MG
SULFATO FERROSO 125 MG/ML
TIAMINA 300 MG

TOPIRAMATO 50 MG
TRAMADOL 50 MG
VENLAFAXINA 75 MG
VITAMINA D3 1.000 Ul FR 5 ML (ADDERA)
VITAMINAS DO COMPLEXO B

Qtde:
40000
12000
320000
150000
1000
70000
420
150000
350000
14
3000

Unid:
CpP
CP
CP
CP
FR
CpP
Cp
CpP
CpP
FR
FR

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR PE_14 2025 Ata_de Registro de Preco para_aquisicao_de Medicamentos REMUME_e Demanda_Judicial 10 04 2025



https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/46634390000152/compras/2025/31/arquivos/1

